Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150154

PREGÃO 9/2015-051
O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONÇALVES DIAS, 400, representado por EDILSON OLIVEIRA PEREIRA, na qualidade
de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e C. RIBEIRO DA SILVA - ME, inscrito(a) no CNPJ
07.628.056/0001-34, com sede na Rua Duque de Caxias, 472, Centro, Dom Eliseu-PA, CEP 68633-000, representada por CARLOS
RIBEIRO DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado
nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 4.064,09 (quatro mil, sessenta e quatro reais e nove
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
21.940,78(vinte e um mil, novecentos e quarenta reais e setenta e oito centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

018345  PAPEL 40 KG - Marca.: jandaia                         UNIDADE                75,00             0,440            33,00
018796  LAPIS DE COR - Marca.: leonora                        CAIXA                  25,00             4,480           112,00

        COM 24 UNIDADE GRANDE
027474  BORRACHA PONTEIRA CAIXA C/50 UNIDADES. - Marca.: mer  CAIXA                   5,00             5,350            26,75

027521  LINHA DE COSTURA - Marca.: magna                      UNIDADE                12,00             0,470             5,64
        ( 80% POLIESTER  E  20%  ALGODAO ), TAM: PEQUENO, CORES
        DIVERSAS.

029821  PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - Marca.: vmp            FOLHA                  25,00             0,120             3,00
033287  CADERNO BROCH. CAPA DURA PEQUENO 48 FLS. - Marca.: j  UNIDADE               125,00             1,500           187,50

        andaia
035090  JOGO DE BARALHO - Marca.: leonora                     UNIDADE                 2,00             4,650             9,30

        PLASTICO 100% C/ 2 JOGOS.
035747  BASTAO P/ COLA QUENTE. - Marca.: rendicola            UNIDADE               125,00             0,300            37,50

        FINA.

039909  PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS - Marca.: vmp          UNIDADE                12,00             0,490             5,88
040235  BOLA DE FUTSAL - Marca.: STADIUM                      UNIDADE                 5,00            35,500           177,50

        STDEM BRANCA C/C MAO.

041523  RENDA 2CM DEVERSAS CORES - Marca.: rendart            METRO                  12,00             0,480             5,76

        N 5,21 MM.
043854  BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - Marca.: rendicola      UNIDADE                25,00             0,640            16,00

045357  RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAIS - Marca.: grillo      UNIDADE                50,00             4,700           235,00
        CORES VARIADAS.

053200  CANETA PARA E.V.A. - Marca.: adeck                    UNIDADE                12,00             2,000            24,00
        PONTA DUPLA.

055079  LIVROS DE HISTORIA INFATIL VARIADOS - Marca.: paasso  UNIDADE                 7,00             0,740             5,18
         a passo

055112  AGUARRAS MINERAL 1L - Marca.: lustol                  UNIDADE                 5,00            19,800            99,00
055120  CAIXA DE MDF GRANDE 40X30X15 - Marca.: casa da arte   UNIDADE                10,00            32,000           320,00

055121  CAIXA MDF MEDIA 30X30X10 - Marca.: casa da arte       UNIDADE                10,00            22,450           224,50
055122  CAIXA DE MDF PEQUENA 10X10X5 - Marca.: casa da arte   UNIDADE               100,00             3,500           350,00
055125  COLA PARA ISOPOR 1L CX C/ 12 - Marca.: bambini        CAIXA                   1,00           144,000           144,00

055126  COLA PARA ISOPOR 90GR CX C/ 12 - Marca.: bambini      CAIXA                   1,00            24,500            24,50
055128  CORDA DE NYLON TRANÇADA 10MM - Marca.: arte plast     METRO                  25,00             0,770            19,25

055129  CORDA SISAL TRANÇADA 100% SISAL 10MM - Marca.: sisal  METRO                  25,00             1,290            32,25
        andia

055130  CORDA DE NYLON TRANÇADA 8 MM - Marca.: arte plast     METRO                  25,00             0,680            17,00
055136  FITA DE CETIM 0,07 CM C/ 100 MT - Marca.: circulo     METRO                  25,00             0,080             2,00

055137  FITA DE CETIM 10 MM C/ MT CORES VARIADAS - Marca.: c  METRO                  25,00             0,170             4,25
        irculo

055139  FITA DE CETIM 38 MM C/ 10 MT CORES VARIADAS - Marca.  METRO                   7,00             0,550             3,85
        : circulo

055140  FITA PARA PRESENTE COM 10 UNIDADES - TAMANHO CORES E  PACOTE                125,00             2,190           273,75
         MOTIVOS VARIADOS - Marca.: classe e classe
055142  CERA DE CERA CAIXA COM 12 TIPO ESTACA - Marca.: acri  UNIDADE                12,00             1,500            18,00

055153  PEDRARIA CHATON FACETADO RETANGULAR LEITOSA 31MM X 2  PACOTE                  2,00             5,500            11,00
        7MM 20GR - Marca.: prochowinic

055154  PEDRARIA CHATON DE ACRILICO FACETADO OVAL LEITOSA 31  PACOTE                  2,00             5,900            11,80
        MM X 27MM 20GR - Marca.: prochowinic

055155  PEDRARIA PASTILHAS 2 FUROS TRANSPARENTE 19X12X4 MM P  PACOTE                  2,00             3,000             6,00
        CT C/ 12 UND - Marca.: prochowinic

055157  PEDRARIA CUBO FACETADO N 6 TRANSPARENTE 20GR 6X6X6MM  PACOTE                  2,00             2,900             5,80
         - Marca.: prochowinic

055164  PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - Marca.: vmp            UNIDADE                25,00             0,450            11,25
055180  PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO 250 ML - Marca.: cor  UNIDADE                 5,00             7,990            39,95

055217  RENDA ELEGANCE 100% POLIOMIDA C/ 50 MT 1 CM DIVERSAS  METRO                  12,00             0,370             4,44
         CORES - Marca.: rendart
055224  TECIDO DE ALGODAO CRU LONITA 40 G 1,40 X 1,40 - Marc  METRO                  12,00            11,500           138,00

        a.: charmy
055225  TECIDO DE ALGODAO TRICOLINE ESTAMPAS FLORAL / XADREZ  METRO                  12,00            12,200           146,40

         E OUTROS - Marca.: charmy
055229  TELAS PRONTAS PARA PINTURA 40X60 - Marca.: art pop    UNIDADE                12,00            16,000           192,00

055230  THINNER 500 ML CX C/ 3 - Marca.: lustol               LITRO                   2,00             9,970            19,94

RUA GONÇALVES DIAS. 400

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

055238  VERNIZ BETUME DA JUDEIA 500 ML CX C/ 4 UND. - Marca.  CAIXA                   3,00           103,000           309,00

        : corfix
055286  ELASTEC TEX 350 C/ 10 MT - Marca.: corrente           ROLO                    5,00             0,650             3,25

055288  SACO  PARA EMBALAGENS PRONTAS DE PRESENTE CELEFONE -  UNIDADE               125,00             0,460            57,50
         Marca.: vmp

        TAMANHO, CORES E MOTIVOS VARIADOS 40X60.
055292  SACO EMBALAGENS PARA PRESENTES - TAMANHO, CORES E MO  UNIDADE                50,00             1,250            62,50

        TIVOS VARIADOS 50X70 - Marca.: vmp
055296  LA CORES VARIADAS 40 GR 100% ALGODAO - Marca.: corre  ROLO                    5,00             2,100            10,50

055301  MISSANGA N 05 RISADAS 50 GR 3MM DE DIAMETRO. - Marca  PACOTE                  2,00             2,700             5,40
        .: prochownic
055309  BOLA DE TENIS DE MESA PCT C/ 6 - Marca.: pangue       UNIDADE                15,00             5,500            82,50

055319  BOMBA PARA ENCHER BOLAS - Marca.: STADIUM             UNIDADE                 1,00            11,500            11,50
055322  CONES DE PLASTICO GRANDE 75 CM - Marca.: pangue       UNIDADE                 5,00            25,000           125,00

055330  QUEBRA CABEÇA ANIMAIS CONJUNTOS C/ 10 TABULEIRO - Ma  UNIDADE                 2,00           140,000           280,00
        rca.: CIABRINK

055339  XADREZ TABULEIRO DOBRAVEL 30X30X5,7CM - Marca.: CIAB  UNIDADE                 1,00            23,000            23,00
        RINK

055343  CANUDOS PLASTICO COLORIDO VITAMINAO C/ 20 UND - Marc  PACOTE                  2,00             1,800             3,60
        a.: brink fest

055346  PAPEL ALUMINIO 45CM X 7,5 NMT - Marca.: wyda          ROLO                    5,00             5,000            25,00
055348  COLHERES DESCARTAVEIS COM 50 UND, P/ SOBREMESSA ESPE  PACOTE                  1,00             2,400             2,40

        CIAL - Marca.: plasnort
055370  CORDA PARA VARAL DE AÇO REVESTIDA PLASTICO 10MT - Ma  METRO                  25,00             2,400            60,00
        rca.: supercorda

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        4.064,09

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2016 Atividade
1101.082440084.2.054 Manutenção do Centro de Referencia da Assistencia Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor de R$ 708,80,  Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 3.119,50,  Subelemento
3.3.90.30.21, no valor de R$ 31,00,  Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 60,00,  Subelemento 3.3.90.30.23, no valor de R$ 144,79

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 08 de Abril de 2016

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ(MF)  04.780.953/0001-70

 CONTRATANTE

 C. RIBEIRO DA SILVA - ME
 CNPJ 07.628.056/0001-34

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS. 400

		2016-04-20T14:29:14-0300
	C RIBEIRO DA SILVA ME:07628056000134

		2016-04-25T08:23:29-0300
	EDILSON OLIVEIRA PEREIRA:22718109220